Miror hoc; cum toties *g* aspiratione sua antecedentem syllabam producat. Sustuli comma post *ῥῆξαν* male insertum; jungenda enim sunt: *ῥῆξαν ὑπ' ἀ. λ. h. διὰ λόγχης, σὺν λόγχῃ.* [*παλεμιζόμενοι.* Gilb. Wakefield legit *πελεμιζ.* ex Schol. ubi legitur *κινούμενοι.* reddit sese *qualientes.* (Silv. Part. i. pag. 79.) Ex *Addendis.*] 52. Ἀχιλεΐ erat. Ἀχιλεΐ scribere metrum jubet, et sic jam Schmid. 53. Cum in *πολυφθόροισι* vix videatur *υ* corripi posse, Pauw conj. *πολυθρόοισιν.* At sunt multa in poetis hujus generis duriora. 55. *μόθων* sphalma ed. Oxon. 58. *ἀντείνει.* iambus pro trochæo. Benedictus ad Schmidii dubitationem emendat: *ἀντέχει.* Schol. *ἀνατείνει, ἱπταίρει, μεγαλύνει, ὑψοῖ.* 60, 61. *ἰδοὺς ἀπλανῆς* unus ex Schol. memorat. *ἱφαπτοὶ μανθάνων ὡς παισὶ κλία.* Ald. vitiose.— 64. *ἀδῶν* Ald. et Morell. *ἀδῶν* Rom. Crat. Brub. *ἀδῶν* emendate Steph. *καὶ, etiam* moriar ita. *φίλος ἀστοῖς* Πίνδαρος Anal. Brunck. tom. i. pag. 174.

54. *πάρφασις, ἀπάτη,* Ol. vii. 120. Pyth. ix. 77. malitia, dolosus animus cum invidentia et malevolentia, erat jam olim inter homines, non nunc demum.

57, 8. τὸ λαμπρὸν, opp. τὸ ἀφαντον, τὰ ἀφαντα, et pro hoc τῶν ἀφάντων κῦδος, etsi σαθρόν, putre, infirmum, exile,

ἀνατείνει, ἱπταίρει, ὑψοῖ, cui opp. *βιᾶται.* viros claros deprimit, obscuros illustrat, injuria et malevolentia hominum. cf. Pyth. xi. 45.

64. *Ut vixi, ita moriar, civibus meis probatus. φίλος ἀστοῖς,* ut est quoque Epigr. ap. Brunck. Analect. tom. i. p. 174. Tota Strophæ præclara est et

65 Χθονὶ γυῖα καλύψαι-
 μ', αἰνέων αἰνητὰ, μομ-
 φὰν δ' ἐπισπείρων ἀλιτροῖς.

A. γ'. K. 9'.

Αὔξεται δ' ἀρετὰ, χλω-
 ραῖς ἐέρσαις ὡς ὅτε δένδρον αἴσ-
 70 σει, σοφοῖς ἀνδρῶν ἀεϋθεῖσ' ἐν δικαίοις
 Τε πρὸς ὕγρὰν αἰθήρα. χρεῖται δὲ παντοῖ-
 αι φίλων ἀνδρῶν· τὰ μὲν ἀμφὶ πόνους
 Ὑπερώτατα. μαστεύει δὲ καὶ τέξ-

68. Αὔξεται δ' ἀρετὰ Schmidio debetur, metro metuenti. Fert tamen antispastus communem lectionem, quam et Schol. agnoscunt: Αὔξεται δ' ἀρετὰ, utramque lectionem olim in libris fuisse suspicatur Pauw.

69. δένδρον αἰσσει Pauw scribendum esse monet. δένδρον αἴσσει Schmidius dederat. Sed turpe viro docto fuisset, quicquam in optimo Schmidio probasse. Alterutro modo est corrigendum. Idem v. 70. ἀεϋθεῖσαι ὕ Schmidium scribere debuisset, censet, ad ἀρεταί. Accipiendum autem, ἐν σοφοῖς δικαίοις τε ἀνδρῶν pro ἀνδράσι, inter, aut verius, per, διά. Veteres Grammatici variis modis tentant.

71. πρὸς ὕγρὰν αἰθήρα legendum cum Schmidio, ne choriambicum claudicat in ὕγρην αἰθήρα. Notum alterum genus ex Homero. Pauw ὕγρὸν γ' αἰθήρα offert: utique deterius.

magnum poetæ ingenium cum magnis sensibus et magno animo conjunctum in eo fuisse declarat; quod interdum aliter se habere experientia docuit.

68. Αὔξεται δέ. Ad seqq. viam parat. Quod toties dixit: nisi carmine celebrata, facta præclara oblivione sepulta obscurantur. Facta (ἀρετὰ) crescunt sc. fama, celebrantur; ἀεϋθεῖσαι ἐν σοφοῖς δικαίοις τε ἀνδρῶν (διά, per viros ingeniosos et veri studiosos) ὡς ὅτε δένδρον αἴσσει, ἀγαῖσσει, πρὸς ὕγρην αἰθήρα ἰέρσαις χλωραῖς (διά)—72. ἀμφὶ πόνους, in certaminibus præcipua aliqua ratione indigemus amicis, qui virtuti laudes debitas circumspectant.

73. Δίδδαι πίστιν ἐν ὄμμασιν, est, fidem, veritatem rei ante oculos ponere, li. e. efficere, ut res vere talis habeatur,

qualis est; ita et ἡ τέξις, si quis magnum bonum consequutus est, quo gaudet, in votis habet, ut illud aliis ante oculos ponatur; id quod et vanitas et laudis cupido et studium bona sua cum aliis communicandi suadet. Itaque dicta v. 73-75. pro eo quod vulgo esset: qui magnam felicitatem consequutus est (ut victor) rebus præclare gestis, in votis habet, eandem felicitatem carmine celebratam videre. Hoc ad ipsum felicitatis fructum et ad jucunditatem transtulit in personam mutatam: τέξις (h. ὁ περιπόμπος) μαστεύει, πίστιν δίδδαι ἐν ὄμμασι, in votis habet, ut aliquis sibi fidem felicitatis ante oculos ponat. Facit autem ei fidem, qui eam declarat, ad vividum repræsentat; id quod facit poeta carmine.

ψις ἐν ὄμμασι θέσθαι
 75 Πίστιν. ὦ Μέγα, τὸ δ' αὖ-
 τις τεὰν ψυχὰν κομίζαι,

E. γ'. K. ια'.

Οὐ μοι δυνατόν. κενεῶν
 Δ' ἐλπίδων χαῦνον τέλος.
 Σεῦ δὲ πάτρα Χαριάδαις τε λάβρον
 80 Ὑπερεῖσαι λίθον Μοισαῖον, ἔ-
 κατι ποδῶν εὐωνύμων
 Δίς δὴ δυοῖν. χαίρω δὲ, πρόσφορον
 Ἐν μὲν ἔργῳ κόμπον εἴς. ἐπ' αἰ-
 δαῖς δ' ἀνῆρ νώθον καὶ τις κάματον

76. Non prior in ψυχὰν corripitur, sed est spondeus in hac sede, ut v. 67.
 79. Si in Χαριάδαις prima longa est, tribus Χηριάδων esse debuit. cf. Pauw. τῆ post Χαριάδαις abundat. Potest legi Σοὶ δὲ, πάτρα Χαριάδαις τῆ. Sed præstat Χαριάδαισι reponere. Punctum sustulit post τίλος. 82. cf. ad pr. εἶδους. Χαίρω δὲ —. Possunt melius omnia juncta videri, si legas: Σεῦ δὲ πάτρα, Χαριάδαισι, λ. — δίς δὴ δυοῖν, χαίρω γι πρ. — εἴς. 83. ἱπαι-δαῖς Schmid. cum Scholiasta: videntur tamen incantationes alienæ esse a loco, in quo de hymnis (κόμπος) agitur.

75. Megas pater jam obierat. 78. χαῦνον, nullus exitus.

79. Ut nunc verba se habent, procedit sententia inde ab ὦ Μέγα hoc modo: in vitam te revocare non possum, at memoriam tuæ tribus et Chariadurum ex quatuor victoriis gymnicis carmine celebrare possum. In hac tamen lectione πάτρα Χαριάδαις τῆ abundat τῆ. nam Chariadæ ipsa tribus sunt. Medelam proposui in V. L. Porro λάβρον simpliciter accipio ingentem, magnum. Schol. vocalem accepit, εὐστονον μουσικὴν στήλην. Sane λάβρος est loquax, ut Ol. ii. 156. et notus λαβραγόρας in Homero. ὑπερεῖσαι λίθον, στήλην, sc. δυνατόν ἴσσι, propter quatuor victorias stadio. At illa admodum dura: ἱκατι

ποδῶν εὐωνύμων δίς δὴ δυοῖν. Scilicet cogitatione complexus ποδῶν νίκας εὐωνύμους, dicere poterat bis duas.

82. Omnino gaudeo πρόσφορον κόμπον εἴς, laudem debitam pronuntians ἐν ἔργῳ, ἐπὶ νίκη, h. e. lubens celebri præclare facta. Et v. 83. de notione cogitandum est, quam aliquoties frequentavit, Ol. i. 157. 8. ii. 93-95. viii. 9. Nem. v. 87, 88, etc. victoriam esse laborum et ærumnarum dulce lenimen, ἀνάπαυσιν, ἀμνησῶν, ἀμοιβήν, ἀποινα.

83. ἐπ' αἰδαῖς est pro δι' αἰδῶν. Multijam certaminum ærumnas (proprie earum memoriam) per carmina lenierunt. Nam jam in remota heroum atate carmina victoribus accini mos fuit.

85 Θῆκεν. ἦν γε μὰν ἐπικάρμιος ὕμνος
 Δὴ πάλαι, καὶ πρὶν γενέσθαι
 Τὰν Ἀδράστου τὰν τε Καδμείων ἔριν.

Non minus alienum Pauwii acumen referentis ad epodum Odæ. Aliæ edd. omnes ἰπ' αἰδαῖς (pro διὰ αἰδῶν). Sententiam et alibi frequentavit: etiam Isthm. viii. pr. 85. ἦγε μὰν Ald.

N E M E A.

ΕΙΔΟΣ 9'.

ΧΡΟΜΙΩ ΑΙΤΝΑΙΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

CHROMIUM [Agesidami f. v. Nem. i. *Ex Schedis.*] pronuntiat victorem in Pythiis Sicyoniorum, et hinc dignum carmine 1 — 17. deflectit ad Adrastum, qui ea instituerat. — 61. Bona vota pro Ætnæis. — 79. Inter fortes eorum viros est Chromius. — 103. Inde redit ad victoriam, eamque laudibus ornat.

Δωδεκάς á.

ΚΩΜΑΣΟΜΕΝ παρ' Ἀπόλλω-
νος Σικυώνοδε, Μοῖσαι,

Tria quæ sequuntur carmina non ad Nemeonicas scripta esse, et per se patet inspicienti, et notatum est a vetere quoque Grammatico ad pr. hujus hymni; idem adjicit: διὸ πεχωρισμέναι φέρονται. Erant ergo hymni hi olim, in libris, distincti a ceteris, et in hunc locum venerant forte, quod librarius aliquis suo Nemeorum codici vacante spatio in fine eos attexerat. Videntur autem, mea opinione, ad ἐγκώμια pertinere, quæ Pindarus scripserat. Chromius idem, ad quem Nem. prima scripta, victor quadrigis in Pythiis Sicyone celebrari solitis, a Clisthene

1. E Pythiis Sicyone habitis πῶμος bem Ætnam.
victoris ducitur in Siciliam ad ur-

- Τὰν νεοκτίσταν ἐς Αἴτναν,
 Ἐνθ' ἀναπεπταμέναι
 5 Ξείων νενίκανται Δύραι,
 Ὀλβιον ἐς Χρομίου
 Δῶμ'. ἀλλ' ἐπέων γλυκὺν ὕμνον πρᾶσσετε.
 Τὸ κρατήσιππον γὰρ ἐς ἄρμ' ἀναβαίνων,
 Ματέρι καὶ διδύμοις
 10 Παίδεσσιν αὐδὰν μανύει,
 Πυθῶνος αἰπεινᾶς ὁμο-
 κλάροις ἐπόπταις.

Δ. β'.

Ἔστι δέ τις λόγος ἀνδρώ-
 πων, τετελεσμένον ἐσλὸν

circa Ol. l. 50. institutis. v. Pansan. x. 37. et Schol. ad v. pr. Referebatur tamen eorum origo ad Adrastum: vide v. 20. sqq. Ita enim poetæ sibi solebant aditum ad veteres fabulas intexendas parare, et ita factum esse arbitrator, ut tam incerta ac varia ludorum origo tradita sit. 3. *eis* A. edd. vett. Emendavit vir doctus in marg. Brubach. et hinc Schmid. 4, 5. ἀναπιπλαμέναι ξείνων, completa hospitibus exceptis, Schmeidlerius cum Phil. Melanchthone, parum scite, et adverso metro, nam πλα longum ex ἀναπιπλημέναι. et erat ξείνων νενίκανται jungendum: ἤσσηται ὑπὸ τῶν ξείνων sc. παντὶ ἴκυσται ξίνω καὶ οὐδένα ὑπελαύνουσαι (f. ἀπιλ.), admittunt hospites, adjuncta notione magnæ multitudinis; hactenus hæc paullo audacior forma ferri potest. Pauw tamen non ineleganter emendat μιμύκανται. uti portæ, quæ aperiuntur, *mugire*, βοῶν, dicuntur: modo de μιμύκημαι constaret, an usu habitum sit. Notum illud Homericum: Αὐτόμαται δὲ πύλαι μύκον οὐρανῷ, εἰς ἔχον ὦραι. Attamen νενίκανται etiam ap. Theocr. xvi. 15. occurrit. 10. αὐδὰν μανύει, hymnum annuntiat Latonæ ejusque liberis, ex victoria. Nescio quid Schol. spectet: τῆς τε Λατοῦ τὸ θαυμάζισθαι δίδωσι.